
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 22372-2/OAM-2021 

Praha 8. února 2021 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
    

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
svobodném přístupu k informacím), obdrželo dne 28. ledna 2021 vaši žádost o 
informace. Ministerstvo vnitra posoudilo vaši stížnost, a rozhodlo takto: 

 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
s odkazem na ustanovení § 7 téhož právního předpisu se žádost o d m í t á. 

 

 
Odůvodnění  

Dne 28. ledna 2021 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti bylo 
poskytnutí materiálu č. j. V211-36/2017-OAM. 

 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

 

Materiál, který žádáte, je utajen v souladu se zákonem 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o ochraně utajovaných informací), ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tuto 
skutečnost ostatně sám zmiňujete ve své žádosti. 

Zákon o ochraně utajovaných informací v § 4 definuje stupně utajení. Jedná se 
o stupně utajení „VYHRAZENÉ“, „DŮVĚRNÉ“, „TAJNÉ“ a „PŘÍSNĚ TAJNÉ“.  

Zákon o svobodném přístupu k informacím v § 7 říká, že: „Je-li požadovaná 
informace v souladu s právními předpisy označená za utajovanou informaci, k níž 
žadatel nemá oprávněný přístup, povinný subjekt ji neposkytne.“ Přičemž nijak 
nespecifikuje, o které konkrétní stupně utajení se jedná. Z této skutečnosti vyplývá, že 
omezení práva na informace popsané v § 7 se vztahuje bez výjimky na všechny 



 2

informace utajené v souladu se zákonem o ochraně utajovaných informací. Omezení 
práva na informace se tak týká i vámi požadovaného materiálu vedeného pod č. j. 
V211-36/2017-OAM, protože se jedná o informaci utajenou v souladu se zákonem o 
ochraně utajovaných informací ve stupni „VYHRAZENÉ“.  

Na základě výše uvedených skutečností vám povinný subjekt nemůže 
poskytnout požadovaný materiál, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Pro úplnost dodáváme, že přístup k informacím utajeným v souladu se 
zákonem o ochraně utajovaných informací, je umožněn pouze v souladu s tímto 
zákonem a v § 6-10 obsahuje podmínky přístupu fyzické osoby k utajované informaci 
stupně utajení Vyhrazené. 

 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s 
ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

      


